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1. Durchschnittliche Wochenarbeitszeit und Bruttoarbeitsverdienste der Industriearbeiter
c) 1938 und 1949 bis 1952 nach Gewerbegruppen

Männ­
liche

Weib­
liche Alle

Arbeiter

Männ­
liche

Weib­
liche Alle

Arbeiter
Arbeiter Arbeiter

noch

Papierverarbeitende
Industrie

Bruttostundenverdien

Buchdruckgewerbe

80,6 45,3 57,5 111,7 47,6 101,7
120,0 73,7 92,9 152,6 74,9 132,5
128,1 77,5 97,0 165,0 82,0 142,7
145,0 90,0 110,3 186,8 98,0 162,7
156,0 96,8 118,4 198,9 104,1 172,5

126,2 77,2 96,8 164,6 81,7 142,4
143,4 89,4 110,1 186,6 97,4 162,5
153,7 95,9 117,7 198,7 103,5 172,3

137,2 85,9 105,5 178,1 92,5 155,2
144,4 89,6 110,6 190,3 99,4 166,0
148,4 93,1 114,4 191,7 100,6 166,8

150,4 93,7 115,4 195,7 102,0 170,1
152,0 95.5 117,3 198,1 104,1 172,1
154,0 96,6 118,3 200,7 103,3 174,1
157.8 97,6 119.6 200,0 104,5 172,8

Bekleidungsindustrie Ledererzeugende Industrie

83,4 49,2 57,8
124,0 81,1 88,0 134,1 86,6 127,0
133,8 87,8 94,8 144,7 95,5 136,8
151.1 99,0 106,6 159.8 109,2 151,5
157,4 103,6 111,2 168,0 114,8 158,3

132,8 87,5 94,5 142,0 94,5 134,1
150,2 98,5 106,1 157,3 106,5 148,5
156,2 103,0 110,4 166,6 112,2 156,2

143,6 93,0 100,4 150,2 101,8 141,5
154,3 102,3 109,9 160,5 108,8 151,8
154,4 101,2 109,0 161,8 110,3 153,1

155,0 101,6 109,2 164,0 110,7 154.4
156,5 102,5 110,1 165,0 111,7 154,6
156,1 103,8 111,2 166,5 111,9 156,4
157,2 103,8 110,8 170,3 114,1 158,8

Nahrungs- und Genuß­
mittelindustrie

Braugewerbe

78,4 46,9 53,4 100,6 100,6
116,3 72,8 94,8 121,4 80,0 118,6
122,7 75,9 98,1 133,8 86,5 129,6
138,1 85,9 110,5 152,5 99,6 147,5
148,5 91,3 118,6 166,9 114,1 161,6

122,1 85,3 97,1 133,7 86,2 129,7
137,3 84.6 108,8 152,0

166,6
99,2 147,2

147,8 89,9 116,6 113,6 161,5

130,1 78,9 102,5 139,6 90,5 135,7
138,1 88,5 112,5 156,6 102,3 151,5
141,7 86,0 110,6 158,0 102,5 152,7

145,0 88,2 113,8 157,7 102,1 152,7
146,6 90,2 116,5 165,7 112,2 160,2
147,0 89,4 115,8 171,8 119,5 166,4
151,6 91,8 120,2 170,1 118,8 165.6

Männ­
liche

Weib­
liche

Arbeiter

Männ­
liche

Weib­
liche Alle

Arbeiter
Arbeiter

Textilindustrie

71,9 51,6 59,9
110,8 84,9 96,4
123.8 93,9 106,9
142,0 107,2 122,2
147,9 113,0 128,0

122,4 93,4 105,7
144,3 106,8 120,9
146,3 112,4 126,6

133,3 100.9 114,3
144.1 110,3 124,6
144,3 109,7 124,4

144,7 111,1 125,4
145,7 112,3 126,5
146,2 112,3 126,6
148,3 113,6 127,8

Schuhind ustrie

82,9 54,5 67,9
124,9 86,4 105,5
131,7 92,0 110,2
149.4 104,4 124,3
159,4 110,6 131,3

126,5 88,7 106,1
145,8 103,4 122,5
155,6 109,1 129,2

138,0 97,5 115,8
151,4 108,6 128,1
150,4 106,3 126,0

151,1 107,0 126,5
153,3 107,8 127,7
154,9 108,0 127,8
162,3 112,8 133,9

Kunststoflverarbeitende
Industrie

117,3 74,7 100,3
126,5 79,1 105,7
146,3 91,8 121,3
156,4 99,5 130,2

126,5 78,8 105,7
145,6 91,5 120,9
156,0 99,0 130,2

140,3 86,5 115,5
150,2 94,7 125,0
147,2 93,7 122,8

153,3 97,5 128,4
154,8 99,1 129,9
156,9 99,4 131,0
158,7 99,7 131,4

Jahr
Monat

Alle
Arbeiter

Ehemaliges VWG1) 
1938 .......................
1949 .......................
1950 .......................
1951 .......................
1952 .......................

Bundesgebiet
1950 .......................
1951 ......................
1952 .......................

1951 März .............
Juni.............
September ...

1952 Februar ........
Mai...............
August.........
November ...

Ehemaliges VWG1) 
1938..........................
1949 ..........................
1950 ..........................
1951 ..........................
1952 ............ .............

Bundesgebiet
1950 ..............
1951 ..............
1952 ..............

1951 März.........
Juni.........
September

1952 Februar..
Mai..........
August... 
November

Ehemaliges VWG1) 
1938.......................
1949 ........................
1950 ........................
1951 ..................
1952 ........................

Bundesgebiet
1950 ....................
1951 ..............
1952 ........................

1951 März.............
Juni.........
September ...

1952 Februar........
Mai................
August..........
November ...

Flaehdruckgewerbe

106,6
148,0
158,2
178.4
189.4

156.8
177.6 
188,4

170.3
181.6 
181,2

186.4
187.8
190.9
188.4

45.1 
71,4
79.1
95.2 

101,9

78,9
195,0
101.7

89.5
97.6 
98,2

100,3
101,6
102,2
102.8

83,3
117.4 
125,2 
143,8
153.5

125.8
144.3 
153,7

137.0
148.0
148.3

150.9
154.4
155.1
154.5

Lederverarbeitende
Industrie

123.1
132.1 
144,4 
154,0

129,4
141.8
151.3

136.4
140.9
146.4

146,8
150.7
152.5
154.8

78,7
84,4
92.1
97.2

81,7
98.2 
94,0

85.4
88.4
92.3

92.2
92.9
94.3
95.9

102,5
106,8
114,9
119.8

103,9
111,8
116,4

107.7
111.8
114,8

114.8
115.7
116.9
117.7

Musikinstrumenten- und 
Spielwarenindustrie

119,7
126,9
141,6
152,0

124,4
140,1
148.6

135.0
142.3
142.4

146,8
148.7
147.4
151.1

78,4
83,0
95,8

101,7

81.9
94.9

100,1

88,1
98,2
98,2

98,2
100,9
100,2
101,0

98,2
102.7
115.8 
125,2

101,6
115.5
123.8

109,3
118,2
118,2

122.5 
125,2
122.9 
124,7


